castoris dicebatur. Vnde facete. M. bibulus. C. cæsarís in ædilitate collega euenisse sibi dixit quod polluci. Vt enim geminis fratribus ædes in foro constituta tantum castoris uocaretur: ita suam cæsarísq; munificentiam unius cæsarís dici. Refert præterea Seneca in. i. libro naturalium quæstionum: quod si in mediâ tempestate apparent quasi stellæ uelo insidentes: adiunari se tunc periclitantes existiment castoris & pollucis numina credentes. Atqui Plinius illas non castorem & pollucem sed uno nomine castores uocat libro. ii. naturalis histo. cap. de castoribus. Has hodie in tempestate deprehensâ nauæ sancti thermi lampadas uocant: quas cum uiderint pro certo habent frangi euestigio tempestatem. Beda hunc locum exponens. Gemini inquit castores sunt castor & pollux: quos ideo gentiles in mari deos uocant: quia in tempestate si solæ apparuerint in nauí uel in antennis periculosi: si uero geminæ prosperi cursus sunt nunciæ. Ego uero quemadmodum de geminis castoribus simul apparentibus Bedæ astipulor: ita de solitariis dissentio. tunc enim non castor neq; pollux sed helena uocatur. De qua Plinius libro. ii. Diram illam ac minacem appellatam helenam ferunt. Et Papinius in. vii. thebaidis. Non aliter cæco nocturni turbine cori Scit peritura ratis: cum iam damnata fororis Igne terapnæi fugerunt carbasa fratres. Insigne igitur nauis alexandrinæ erant castores siue filii iouis: in quorum tutela nauæ esse putabatur. quemadmodum apud Vergilium in. v. æneid. Sunt cætaurus. scylla. pístris. chimera. Charadrius quid. ix.

In leuitico Cap. xi. & in Deuteronomio cap. xiiii. prohibet deus per mosen hebræos uesci auibus immundis inter quas numerat charadrium. Sed quæ auis aut qualis charadrius sit: non hebræi quoscõsuluí: non illorum locorum enarratores: nõ illi qui uocabula in ordinẽ alphabetarium redegerunt: mihi satisfaciunt. Aristoteles libro de historia animalium. viii. Inter aues lacustres siue marinas illum nominat. gauria inquit alba & fulica mergus & chadrius rupex iuxta mare uictitant. Idẽ libro. ix. Colunt inquit & aliæ aues fragosa & saxa & cauernas: ut quæ apræruptis torrentium alueis charadrium appellamus. praua hæc auis & colore & uoce. noctu apparet. luce aufugit. a Theodoro gaze tumhiaticola interpretatur: quod in hiatibus & speluncis habitat: nam charadrium tum torrens. tum alueus. tum uallis. tum spelunca ex græco uertitur. Alio in loco charadrium in rupicẽ trãstulit: quod in rupium cauernis habitat.

IN daniële propheta Cap. xiiii. ubi historia susanæ ex trāslatio-
 ne Theodoctionis inserta scribitur: omnes codices uulgo ha-
 bent. Si uidiſti eam: dic subqua arbore uideris. Qui ait sub cy-
 no: pro eo quod esse debuit sub schino. Iacobus constantius
 cōtra Nicolāū lyrā corruptā lectiōnē defendit: asseueratq; non schinū sed
 cinum eo in loco debere legi. Ego cū ex mea consuetudine bibliopolia:
 quæ Salmāticæ cōplura sunt: excuterē: forte fortuna incidī in obseruatio-
 nes quasdā Iacobi cōstātii uiri plane litteratissimī: sed quē antea nomi-
 ne tātum nouerā. Fuerūt autē obseruationes illæ numero centum: quas
 idcirco uoluit græce hecatoſtyn potius quā cēturiā latine cognominare.
 Harum duæ priores: ac totidē posteriores pertinet ad quosdā locos diuī-
 næ scripturæ. Sed cū reliquæ omnes multū eruditiois rerū sæculariū cō-
 tineāt: atq; ut ingenue fatear: omnes illas mihi facile persuaserit: in quat-
 tuor tantū quas dixi: hominis prudentiam desiderauī: qui in ipso statim
 initio: ac deinde in operis clausula: ubi ex artis rhetoricæ præcepto con-
 ſuetū est optima quæque disponi: frigidiora & pene puerilia collocarit.
 ut quod in prima obseruatione: quasi in re magna ac per difficili cōmo-
 ratur ostendēs eos aberrare: qui in Matthæi euāgelio legūt: quod Hero-
 des occidit omnes pueros abimatur & infra: putātes nō bimatu sed imatu
 esse legendū: ita ut. b. littera non ad præpositionē præcedentē: sed ad di-
 ctionē sequentē pertineat. quod nec pueri quidē ignorāt: etiā qui nondū
 aere lauātur. Aut ostēdat mihi Cōstantius oportet: quis hoc unquam di-
 xerit. Aut si harū rerū tam curiosus est: illud potius ex Laurētio ualla de-
 buit adnotare in uerbis illis nō infra: sed intra debere legi ppter ea quod
 infra conditionē & locū designat: ut infra omnes homines infra tectum.
 intra uero numerū & spacium. ut intra octo dies. intra urbis muros. Sed
 de his alias: nūc ad rem. Cōstantius in obseruatione a finali proxima in-
 uehitur acerrime in Nicolāū quod eo in loco legat schino quā interpreta-
 tur lentiscum: cōtenditq; debere legi cino: quā ipse somniat esse ex lauri
 generibus unū. Exentiamus igitur diiudicemusq; uter illorū stet a causa
 potiori. cōstituatū iter eos causa: citētur partis utriusq; testes. Cōstātius
 affert in testimoniū cōtra ueritatē locos deprauatos duos. alterū ex calce
 quindecimi uoluminis Pliniani: ubi numerātur lauri genera tredecim.
 Accessere inquit genera. Cuius hanc siluestrem laurū aliqui intelligūt.
 ubi pro eo quod est cuius ipse cōtendit debere legi cinus. quod nō Her-